



**7** czerwca 2011 r. o godzinie 10.00 w Starostwie Powiatowym w Żarach, odbyło się spotkanie podsumowujące kolejny etap realizacji projektu „Praktyki nauczycielskie

w przedsiębiorstwach powiatu żarskiego receptą na podniesienie jakości kształcenia zawodowego”, realizowanego w partnerstwie przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze i Powiat Żarski. W projekt zaangażowani są nauczyciele zawodu czterech szkół ponadgimnazjalnych z Żar i Lubuska. Zespół Szkół Samochodowych w Żarach reprezentuje 21 pedagogów z branż: mechanicznej, mechatronicznej, elektrycznej i samochodowej; Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych – 2 nauczycieli z branży hotelarskiej; Zespół Szkół Rolniczych w Żarach – 7 nauczycieli z branży gastronomicznej; Zespół Szkół Technicznych w Lubsku – 10 nauczycieli z branż: mechatronicznej, elektrycznej, samochodowej, gastronomicznej i hotelarskiej.

Celem spotkania było wręczenie pracodawcom i pracownikom zakładów z terenu Powiatu Żarskiego umów na realizację zadania – opiekun praktyk nauczycielskich. Licznie zgromadzonym przedstawicielom lokalnego przemysłu przekazała je wicestarosta Powiatu Żarskiego Pani Danuta Madej.

W okresie od czerwca do listopada 2011r., na terenie lokalnych zakładów pracy nauczyciele będą mieli możliwość poznania warunków technologicznych i organizacyjnych funkcjonowania przedsiębiorstw. Zrealizują też zadania zawodowe wynikające z programów opracowanych przez zespoły, w skład, których wchodził: nauczyciel zawodu, pracodawca i ekspert z ramienia ODN w Zielonej Górze.

Projekt, który uzyskał dofinansowanie Ministerstwa Edukacji Narodowej w kwocie ok. 1 000 000 zł wpisuje się w koncepcję modernizacji kształcenia zawodowego w wybranych szkołach powiatu żarskiego zainicjowaną wiosną 2010 roku przez: Starostę Powiatu Żarskiego – Marka Cieślaka, konsultanta metodycznego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze i MEN – Grażynę Uhman oraz dyrektorów szkół – Zespół Szkół Samochodowych w Żarach (Robert Nowaczyński) i Zespół Szkół Technicznych w Lubsku (Alicja Czerniawska). Zakłada ona wdrożenie kształcenia modułowego w wybranych zawodach, promocję wykształcenia „zawodowego”, wsparcie metodyczne nauczycieli zawodu oraz szeroko rozumiane poradnictwo w tym zakresie.

We wtorkowym spotkaniu udział wzięli: Wicestarosta Powiatu Żarskiego – p. Danuta Madej, Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym w Żarach – p. Leszek Mrożek, menadżer projektu - Grażyna Uhman, dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych, nauczyciele, pracodawcy, przedstawiciele mediów (Gazeta Regionalna)

Jak podkreślali zgromadzeni, założenia projektu znacznie wyprzedzają rozwiązania stosowane w zakresie kształcenia zawodowego i współpracy pracodawców ze szkołami stosowane na terenie całego kraju. Pani G. Uhman zauważyła, iż tak duże zaangażowanie przedsiębiorców z terenu Powiatu Żarskiego, świadczy o zapotrzebowaniu na znalezienie rozwiązań dających skuteczne efekty kształcenia zawodowego, które ostatnimi czasy przeżywa spore kłopoty wynikające z braku środków finansowych i nieczytelnych zasad funkcjonowania.

Wicestarosta Danuta Madej z dumą podkreśliła, iż dzięki zaangażowaniu Powiatu Żarskiego udało się wesprzeć uczestników projektu zakupując 14 przenośnych komputerów oraz specjalistyczne oprogramowanie dla poszczególnych branż na łączną kwotę ok. 50.000 zł.

Reprezentujący pracodawców p. Aleksander Czerwonajcio określił projekt jako niezwykle innowacyjny, ale zauważył przy tym, że niesie on ze sobą pewną dawkę ryzyka. Obawy pracodawcy i jego pracowników budzi fakt, że dojdzie do konfrontacji dawnych uczniów z nauczycielami, z tym, że aktualnie role te mają się odwrócić.

Firmy biorące udział w projekcie: KRONOPOL Żary, VALMET AUTOMOTIV Żary, PKS Żary, RELPOL Żary, APO-TESSILE Żary, MK KOMINY Żary, SPOMASZ Żary, UESA Lubsko, MAGOREX Żary, Dorota Adamek Transport i Spedycja Żary, ELMAT Hurtownia Materiałów Elektrotechnicznych Żary-Lubsko, PRO-MATIC Automatyka Przemysłowa Żary, Auto Naprawa DAREX Żary, MOTO – FART Żary, AUTO-MARKET Jerzy Korkuś Żary, EUROMASTER – RYBIŃSKI Żary, Mechanika Pojazdowa Blacharstwo i Lakiernictwo - Ryszard Mróz Lubsko, Hotel i Restauracja JANKÓW Żary, AMBER - Centrum Rekreacji i Wypoczynku Żary, Hotel i Restauracja DUET Lubsko, Hotel i Restauracja HAYDUK Żary, Restauracja ŻŁOTY LEW Żary,







